
„Rachunkowość	  kreatywna	  -‐	  czyli	  jak	  nie	  dać	  się	  oszukać"	  

Podczas	  ubiegłorocznej	  Konferencji	  Wall	  Street	  17	  
po	   raz	   pierwszy	   miałem	   przyjemność	   wygłosić	  
prelekcję	  pt.	  „Pułapki	  analizy	  fundamentalnej,	  czyli	  
rachunkowość	   kreatywna	   w	   sprawozdaniach	  
finansowych”.	   W	   tym	   roku	   podczas	   Konferencji	  
Wall	   Street	   18	   –	   z	   kolejnymi	   doświadczeniami	   –	  
ponownie	  pokłonię	  się	  nad	  tym	  ciekawym,	  ale	  też	  
kontrowersyjnym	  zagadnieniem.	  	  

Choć	   o	   rachunkowości	   kreatywnej	   pisze	   się	   niewiele	   to	   jednak	   nie	   znaczy	   to,	   że	   nie	  
występuje	  ona	  w	  sprawozdaniach	  finansowych.	  Próby	  upiększania	  wyników	  finansowych	  
nie	  są	  niczym	  nowym,	  jak	  w	  każdej	  dziedzinie	  i	  tutaj	  –chcemy	  prezentować	  się	  lepiej	  niż	  
to	  mogłoby	  wynikać	  z	  rzeczywistości.	  	  

Podstawowymi	  parametrem	  oceniającym	  spółki	  giełdowe	  jest	  zysk	  netto	  –	  i	  to	  on	  przede	  
wszystkim	  jest	  narażony	  na	  działanie	  rachunkowości	  kreatywnej.	  Zawsze	  warto	  pokłonić	  
się	  nad	  wielkością	  zysku	  i	  tzw.	  jakością	  zysku.	  	  

Prawdą	   jest	   też,	   że	   wielu	   z	   nas	   się	   boi	   rachunkowości	   kreatywnej	   i	   posądzenia	   o	   jej	  
stosowanie.	  Ale	  czy	  na	  pewno	  kreatywna	  to	  zła	  rachunkowość?	  	  

Te	   i	   inne	   zagadnienia	  poruszę	  podczas	  wykładu	  nt.	   „Rachunkowość	   kreatywna	   -‐	   czyli	  
jak	  nie	  dać	  się	  oszukać"	  podczas	  Konferencji	  WallStreet	  18	  w	  dniach	  6-‐8	  czerwca	  2014	  
w	  Karpaczu.	  Serdecznie	  zapraszam!	  	  

Zapraszam	   również	   do	   dyskusji	   na	   Facebook’u	   pod	   adresem:	  
https://www.facebook.com/events/604121929675294	  
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Biegły	   rewident;	   praktyk;	   od	   2001	   roku	   członek	   rad	   nadzorczych	  
spółek	  akcyjnych,	  w	  tym	  spółek	  giełdowych;	  posiada	  doświadczenie	  
jako	   wiceprezes	   zarządu	   ds.	   finansowych	   oraz	   dyrektor	   finansowy;	  
autor	  6	  książek	  oraz	  ponad	  400	  publicystycznych	  publikacji	  (m.in.	  na	  
łamach	   miesięcznika	   Kapitałowego,	   portalu	   biznes.interia.pl);	  
doświadczony	  wykładowca	  –	  ponad	  400	  szkoleń	  głownie	  z	  tematyki	  

finanse,	   a	   także	   na	   kursach	   przygotowawczych	   do	   egzaminów	   na	   członków	   rad	  
nadzorczych;	   propagator	   Profesjonalnych	   Rad	   Nadzorczych.	   Podczas	   Wall	   Street	   18	  
poprowadzi	  wykład	  nt.	  „Rachunkowość	  kreatywna	  -‐	  czyli	  jak	  nie	  dać	  się	  oszukać”.	  	  


